
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE 
Odbor životního prostředí  

KRAJÍŘOVA 27,  380  13   DAČICE I 
     

 

Spojovatelka ID DS Elektronická adresa podatelny Bankovní spojení IČO / DIČ Úřed. hodiny 

384 401 211 s5ebypd e-podatelna@dacice.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 Po,St 800-1700 

   č. ú. 0603143369/0800 CZ00246476 Pá 800-1400 

 

 

 

f - plan, spol. s r.o.  

náměstí Míru č. p. 460 

378 81  Slavonice 

 

 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 10.07.2024 

Naše čj.: DACI/21582/24/OŽP 

Spis. značka: 2560-2024/BENI 

Vyřizuje: Mgr. Ivana Beňová 

Telefon: 384401216 

E-mail: ochrana@dacice.cz 

Datum: 05.08.2024 

Vypraveno dne:  
 

 

ZÁVAZNÉ  STANOVISKO 

   Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody 

podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“) a podle § 77 

zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon 

o ochraně přírody“), vydává dle § 149 odst. 1 správního řádu, na základě žádosti ze dne 

18.6.2024 Obce Český Rudolec, IČO: 00246441, Český Rudolec 123, 378 83 Český 

Rudolec v zastoupení na základě plné moci společností f - plan, spol. s r.o., IČO: 26089297, 

náměstí Míru 460, 378 81 Slavonice, toto závazné stanovisko:   

 

uděluje souhlas 
podle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody, 

 
k zásahu do významného krajinného prvku – les – pro vybudování nové lesní cesty 

na pozemcích KN parc. č. 1021/4, 1021/40 a 109 v k.ú. Markvarec v rámci stavby 

„Novostavba lesní cesty na p.č. 1021/4 v k.ú. Markvarec“ dle předložené projektové 

dokumentace (f-plan, spol. s r.o., zodp. projektant Ing. Evžen Krutiš, 06/2024). 

 

   Toto závazné stanovisko se vydává pro příslušný správní orgán, který povede řízení 

pro předmětnou stavbu a nenahrazuje rozhodnutí jiných správních orgánů vydaných 

podle zvláštních předpisů. Toto závazné stanovisko se vydává pouze pro územní souhlas 

a stavební povolení. Závazné stanovisko neřeší majetkoprávní ani uživatelské vztahy 

k dotčenému pozemku.  

 

Odůvodnění 

   Dne 10.7.2024 byla Městskému úřadu Dačice, odboru životního prostředí, doručena žádost 

(č.j. DACI/19211/24/OŽP) Obce Český Rudolec, IČO: 00246441, Český Rudolec 123, 

378 83 Český Rudolec v zastoupení na základě plné moci společností f - plan, spol. s r.o., 

IČO: 26089297, náměstí Míru 460, 378 81 Slavonice, o vydání závazného stanoviska 

dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen 

„VKP“) – les - pro vybudování nové lesní cesty na pozemcích KN parc.č. 1021/4, 1021/40 



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  

2 

 

 

a 109 v k.ú. Markvarec. Žádost byla doplněna projektovou dokumentací záměru (f-plan, spol. 

s r.o., zodp. projektant Ing. Evžen Krutiš, 06/2024).  

Záměr spočívá ve stavbě nové účelové komunikace pro obsluhu obecního lesa. Trasa 

navržené cesty téměř v celé délce kopíruje nezpevněnou cestu, která zde zůstala 

pravděpodobně po předchozí těžbě dřeva. Šířka nové komunikace bude 3,0 m, volná 

průjezdová šířka min. 4,0 m a délka 607,1 m. Komunikace je v celé ploše navržena 

ze štěrkodrti. Dešťová voda se bude částečně vsakovat přímo v komunikaci (štěrkodrti) 

a částečně steče pomocí svodnic a trativodů do okolní zeleně na pozemcích obce. Trasa nové 

komunikace zasahuje do plochy lokálního biokoridoru ÚSES.  

Realizací záměru v parametrech udaných v žádosti by nemělo dojít k narušení obnovy, 

ohrožení nebo oslabení ekologicko-stabilizační funkce významného krajinného prvku – les – 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody. Proto orgán ochrany přírody 

vydal závazné stanovisko, kterým udělil podle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody souhlas 

k zásahu do významného krajinného prvku – les – pro vydání územního či stavebního 

povolení pro vybudování nové lesní cesty na pozemcích KN parc. č. 1021/4, 1021/40 a 109 

v k.ú. Markvarec v rámci stavby „Novostavba lesní cesty na p.č. 1021/4 v k.ú. Markvarec“ 

dle předložené projektové dokumentace (f-plan, spol. s r.o., zodp. projektant Ing. Evžen 

Krutiš, 06/2024).  

    

Poučení o opravném prostředku: 

   Proti tomuto závaznému stanovisku, které není samostatným rozhodnutím se nelze odvolat. 

Odvolání proti obsahu závazného stanoviska lze podat až po vydání samostatného správního 

rozhodnutí ve věci samé odvoláním proti tomuto správnímu rozhodnutí, v rámci něhož lze 

napadnout celé závazné stanovisko nebo jeho části. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Lukáš Skořepa 

   vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet listů tohoto dopisu: 1 
Počet příloh: 0 

 

 


		2024-08-06T10:11:02+0200


	



